Приложение 14
к решению городской Думы  «О бюджете 
городского округа  город Арзамас на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов»
 от 21.12.2023 № 388

Перечень
объектов капитального строительства (реконструкции) и приобретения объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, финансируемых за счет бюджетных средств на осуществление бюджетных инвестиций  в форме капитальных вложений, и объемы их финансирования
на 2026 год
(тыс. рублей)
	№ п/п
	Наименование объекта
	Год начала строительства - год окончания строительства
	Сметный остаток на 1 января 2027г.
	Объем финансирования на 2027 год

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Всего
	в том числе

	
	
	
	
	
	федеральный 
бюджет
	областной 
бюджет
	городской 
бюджет
	прочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа "Обеспечение граждан городского округа город Арзамас Нижегородской области доступным и комфортным жильем"

	 
	Всего по муниципальной программе, в том числе
	 
	244 082,9
	244 082,9
	0,0
	231 878,7
	12 204,2
	 

	 
	Всего строительство
	 
	244 082,9
	244 082,9
	0,0
	231 878,7
	12 204,2
	 

	 
	Всего ПИР, ПСД
	 
	 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Подпрограмма 6 "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории города Арзамаса"

	 
	Строительство
	 
	244 082,9
	244 082,9
	0,0
	231 878,7
	12 204,2
	 

	 
	Строительство 90 квартирного жилого дома для последующего предоставления построенных жилых помещений по договорам социального найма (мены) гражданам, переселяемым из аварийного жилищного фонда городского округа город Арзамас Нижегородской области
	2024-2027
	244 082,9
	244 082,9
	 
	231 878,7
	12 204,2
	 

	 
	Всего по строительству
	 
	244 082,9
	244 082,9
	0,0
	231 878,7
	12 204,2
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